La entidad beneficiaria ha presentado en tiempo y forma la documentación justificativa parcial prevista 

en el convenio, incluyendo la memoria técnica y económica del evento, los certificados exigidos y los 

comprobantes de pago de las facturas correspondientes, por importe de 69.341’50 € (sesenta y nueve 

mil trescientos cuarenta y un euros con cincuenta céntimos), completando la dotación total de la 

subvención concedida, conforme al convenio suscrito y la normativa de aplicación y según consta en el 

informe técnico emitido por la Subdirección de Emprendimiento de la Fundación.

[...]

Segundo. – Ordenar la tramitación del reconocimiento de la obligación y la disposición del gasto 

correspondiente. 

Tercero. – Autorizar el pago parcial de la subvención nominativa concedida a la Asociación Valenciana 

de Startups, por importe de 69.341’50 € (sesenta y nueve mil trescientos cuarenta y un euros con 

cincuenta céntimos), completando la dotación total de la subvención concedida, conforme a lo previsto 

en el convenio suscrito y la normativa aplicable, con cargo al presupuesto de València Innovation 

Capital para el ejercicio 2025.